
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  126 DEL  26/07/2022

OGGETTO: Accoglimento richiesta del GAL Valle della Cupa di spazio espositivo all`interno della
Manifestazione Bande a Sud

L'anno  2022 e  questo  giorno  26 del   mese di  luglio alle  ore  11:10 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta prot. n.9718 del 14/07/2022 avanzata dall' Ing. Antonio Perrone in qualità di RUP 
del  GAL  VALLE  DELLA  CUPA  S.R.L.,  tendente  ad  ottenere  uno  spazio  all'interno  della 
Manifestazione Bande a Sud per l'organizzazione di un evento informativo di 3 gg (5-6-e 7 agosto);

Visto che  in  particolare  saranno  svolte  attività  informative  in  merito  all'attuazione  della 
“Sottomisura  19.2 – Intervento  3.1 “Trasferimento  di  conoscenze  e  di  informazione  indirizzata 
prevalentemente agli operatori locali e visite aziendali” del Piano di Azione Locale (PAL) 2014-
2020 del GAL;

Tenuto conto che nell'arco delle 3 giornate saranno svolte le seguenti attività:
• Seminari/convegni disseminativi;
• Workshop e laboratori dimostrativi;
• Allestimento di circa n.15(minimo) Stand espositivi di operatori locali con l'obiettivo di 

consolidare la reciproca conoscenza e stimolare rapporti di cooperazione orizzontale e 
verticale anche in un'ottica multifunzionale;

per le quali verrà sottoscritto un protocollo di intesa;
Considerato che tutte le spese relative all'allestimento degli spazi, funzionale alle attività previste, 
saranno a carico del GAL;

Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.;
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di prendere atto della richiesta,prot. n.9718 del 14/07/2022 avanzata dall' Ing. Antonio Perrone in 
qualità di RUP del GAL VALLE DELLA CUPA S.R.L., tendente ad ottenere uno spazio all'interno 
della Manifestazione Bande a Sud per l'organizzazione di un evento informativo di 3 gg (5-6-e 7 
agosto 2022).

Di accogliere la richiesta avanzata dal GAL per l'occupazione di uno spazio all'interno del Festival 
Bande A sud e di dare atto che con successivo protocollo di intesa saranno disciplinate le attività 
previste nel progetto. 

Di dare atto che la definizione degli spazi espositivi sarà definita con gli uffici comunali.

Di dare atto che dalla presente deliberazione non derivano oneri finanziari diretti o indiretti a carico 
dell'Ente.

Di dichiarare la presente, con votazione unanime espressa nelle forme di Legge immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4 del TUEL

Pag. 2 di 3



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
26/07/2022 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


